


Vaj i Selvisë(Cypres Oil) 
  I dobishëm për trajtimin e sëmundjeve të   
 lëkurës, si: ekzema, psoriasis dhe  
 infeksionet e lëkurës. Gjithashtu vaji     

  është i efektshëm për vrasjen e  
 bakterieve. Vaji largon djersitjen e tepërt   
 dhe erën e trupit. Mjekon dhimbjet e     
 kyçeve,  muskujve dhe cermës.  

Vaj Domate(Tomato Oil) 
Faktor anti plakjeje për lekuren. Rinon 
lëkuren e vjeter dhe i jep asaj freski. 
Shërben si zbutës natyral dhe shkëlqyes 
buzësh. Përdoret për flokun e lodhur dhe 
të këputur, për lëkurën e dëmtuar, të  
thatë dhe të plasaritur.  Trajton ekzemën,  
psoriasis dhe sëmundje të tjera të lëkurës. 

Vaj Glikanxo(Anise Oil)  
 Mjekon sëmundet e aparatit të  
frymëmarrjes: krizat astmatike,  
inflamacionet e fytit dhe të bronkeve.  
Shton qumështin tek nënat me gji. Përdoret  
si pastrues i mishrave të dhëmbëve, gojës 
dhe bajameve nga infeksioni. Ndihmon në 
lehtësimin nga lodhja dhe stresi, sidomos 
tek të rriturit dhe të moshuarit.  

Vaj Aloe Vera(Aloe Vera Oil) 
Është efektive në djegiet e ndryshme me ujë të 
nxehtë dhe djegiet nga dielli në periudhë  
plazhi. Shëron plagët. Përdoret si pomadë për 
plagët sipërfaqësore, duke nxitur mbylljen 
dhe shërimin e tyre. Ndihmon në mbylljen 
dhe zhdukjen e puçrrave, në mjekimin e  
psoriasis (sëmundje e lëkurës). 
Shërben si laksativ (pastrues). 

Vaj i Farës së Kajsise 
(Apricot Kernel Oil) 

I pasur me vitaminën B17. Përdoret si  
maskë për pastrimin dhe zbardhjen e  

 lëkurës së fytyrës. Përdoret si zbutës për  
lëkurën e fytyrës. Ndihmon në luftimin e  
rrudhave të fytyrës, mbron lëkurën nga  
 efektet e dëmshme të thërrmijave të  
mbetura nga bërthamat qelizore.  

Vaj Kardamoni(Cardamom Oil)     
I dobishem për gurët në veshka,  sëmund-
jet  urinare, çrregullimet e tretjes. Për-
doret  për trajtimin e inflamacioneve  të 
mishrave  të  gojës dhe kundër  dëmtimit 
të kavitetit të dhëmbëve.  
Efikas kundër infeksioneve të lëkurës 
dhe puçrrave të fytyrës. 

Vaj Bajame e Hidhur(Bitter Almond Oil)  
 Ndihmon në zbutjen e lëkurës, largimin e  
pullave të zeza dhe ndihmon në hapjen e  
poreve të lëkurës së fytyrës, nëpërmjet  
 masazhimit të lehtë, prenkëve (piklave)  
të lëkurës. Përdoret për lyerjen e  
këmbëve dhe të sqetullave, largon erën e  
 keqe. Tkurrës dhe zbardhues natyral për  
lëkuren tuaj.  

Vaj i Bishtit Të Kalit(Horse Tail Oil)  
Ndihmon çdo lloj floku, duke i bërë të  
shëndetshëm dhe të shkëlqyeshëm.  
Rritja e shpejtë e flokëve ndodh për  
shkak të pasurimit nga aminoacidet,  
të cilat janë thelbësore edhe  për  
transformimin e  flokut  të zakonshëm,  
në flokë të  butë dhe plot shkëlqim. 



Vaj Kamufri(Camphor Oil) 
 Mjekon bronket, kollën, astmën dhe  
vështirësitë në frymëmarrje. Mjekon  
Artritin, osteotitin dhe qetëson dhimbjet  
 e reumatizmës. Ndihmon në mjekimin e 
fibrave dhe dhimbjeve me bazë nervore. 
Qetëson  gjëndjet e shqetësuara nervore.  
 Mjekon inflamacionet e lëkurës. 

Vaj Murrizi(Hawthorn Oil) 
Trajton sëmundjet kardiovaskulare,  
përmirëson qarkullimin e gjakut,  
në pjesët periferike të trupit,  
rrit performancën e zemrës, redukton stre-
sin e zemrës. Rregullon ritmin e zemrës 
dhe presionin e gjakut në venat koronare, 
qetësues për sistemin nervor. 

Vaj i Farës së Zezë(Black Seed Oil) 
 Shërben për forcimin e imunitetit,  
rikthimit të ekulibrit ushqimor, psikolog-
jik, në rastet e këputjes,  

 acarimeve të mushkrive, kollës së mire  
dhe ftohjeve. Në rastet e acarimeve 
kronike të lëkurës dhe  alergjisë,  ul  
 kolesterolin në gjak.   
 

Vaj Eukalipti(Eucalyptus Oil) 
Trajton rihnitin, otitin, laringjitin, 
bronkitin dhe dhimbjen e kyçeve.  
Përdoret kundër të ftohtit, ul ënjtjet, duke 
rritur qarkullimin e gjakut dhe duke  
relaksuar muskujt e lodhur. Ai gjithashtu 
trajton të ftohtin, kollitjen, dhe sëmundje 
të tjera të frymëmarrjes.  

Vaj Qimoni(Caraway Oil)  
 Përdoret për shtimin e qumështit të gjirit, 
kundër kolikave, përmirëson oreksin dhe 
lufton zmadhimin e gjëndrës tiroide.  

 Përdoret për kolikat (dhimbjet e barkut) 
dhe largimin e gazrave. Përmirëson  
oreksin, sidomos tek fëmijët. Largon erën 
e keqe të këmbëve. 

Vaj Jasmine(Jasmin Oil) 
I jep lëkurës freski dhe butësi,  
përmirëson humorin,  ndihmon për të 
lehtësuar simptomat e PMS, për të për-
mirësuar gjëndjen shpirtërore dhe  ju 
mundëson të flini qetë dhe ëmbël. 
Suport natyral në raste stresi dhe ankthi. 

Vaj Karrote(Carrot Oil)  
 Ndihmon në zbutjen e lëkurës, si dhe 
gjen përdorim në mbrojtjen e lëkurës nga 
rrezet ultraviolet pas një ekspozimi të  
 gjatë nën rrezet e diellit. Mbron nga dalja 
e flluskave të parakohshme, i jep lëkurës 
freski, Mbron ngjyrën e lekurës dhe   
 delikatesën e saj.  Fuqizon shikimin. 

Vaj Livando(Lavender Oil) 
Largon lodhjen, pagjumësinë, largon  
stresin, depresionin dhe lodhjen nervore,   
relakson muskujt. Analgjezik për  
migrenen dhe dhimbjen e kokës, përdoret  
për lëkurën, të djegurat dhe  psoriasis. 
shërben për largimin e gazrave, ideal për  
puçrrat e pubertetit dhe të fytytrës. 



Vaj Karafili(Clove Oil) 
 Qetëson dhimbjet e dhëmbëve dhe ka 
efekte pastruese. 
Qetëson dhimbjet e reumatizmës dhe të   

 muskujve. 
Përdoret në rastet e sinozitit,  
kongjestioneve hundore dhe në rastet e  
 mosmbajtjes së urines. 

(Peeling oil) 
Heq shtresat e vdekura të lëkurës, i jep 
lëkurës tuaj një ngjyrë kafe dhe e bën atë 
të butë si mëndafshi.  
Lëkura ndryshon çdo 28 ditë, kështu që, 
ne duhet ta heqim atë, në mënyrë që të 
mos jetë një proçes i mundueshëm. 

Vaj Kamomili(Chamomile Oil)  
 Gjallëron dhe forcon rrënjët e flokëve.  
Redukton rrathët e zinj rreth syve.  
Ndihmon në dhimbjet e kokës, migrenës,  

 në rastet e vështirësisë në tretje, në raste 
shqetësimi dhe në largimin e ankthit.  
Përmirëson dhe forcon imunitetin  

 e trupit.  

Vaj Tërshëre(Oat Oil)   
Ushqyes për trupin dhe zemrën.  
Përdoret në raste depresioni,  
në zvogëlimin e hiperaktivitetit te fëmijët 
dhe tek të rriturit. Është qetësues për ank-
thin  dhe sulmet e panikut.  
Nxit sistemin imunitar dhe largon 
lodhjen nervore. 

Vaj Trëndafi(Rose Oil) 
Shërben si anti-histamin, tretës dhe lirues 
për verdhëzën, si qetësues për dhimbjet 
dhe anti-fungal. Përsa i përket lëkurës, ky  

 vaj konsiderohet një nga zbutësit më të 
mirë për të. Është një nga antimikrobet 
më të mirë dhe pastruesi më i dobishëm   

 për të gjitha llojet e lëkurave. 

Vaj Trëndafi(Rose Oil) 
Shërben si anti-histamin, tretës dhe lirues 
për verdhëzën, si qetësues për dhimbjet 
dhe anti-fungal. Përsa i përket lëkurës, 
ky vaj konsiderohet një nga zbutësit më të 
mirë për të. Është një nga antimikrobet 
më të mirë dhe pastruesi më i dobishëm 
për të gjitha llojet e lëkurave. 

Vaj Selino(Celery Oil)  
 I dobishëm për sëmundjet e tiroides,  
asmës, sëmundjet e veshkave, gurëve dhe 
rërës së veshkave. Ai shërben për të rritur   

 aktivitetin seksual dhe pakëson fryrjen e 
shpretkës dhe mëlçisë. Përdoret për  
reumatizmën dhe rënien e flokëve.  

 Mjekon bllokimin urinar. 

Vaj Shafrani(Saffron Oil)  
Përdoret për largimin e krimbave të zor-
rëve, ilaç qetësues për rastet, që kanë të 
bëjnë me nervat dhe frymëmarrjen. Shër-
ben për stimulimin e sekretimit  
urinar. Përdoret për qetësimin e kollës 
dhe  acarimin e laringut. Shërben për 
largimin e stresit, prishjen e  
temperamentit dhe sëmundjet psiqike. 



Vaj Kastraveci(Cucumber Oil)  
 Përdoret kundra shiritit,  infeksioneve të 
rrugëve urinare, sëmundjet e zorrëve, si 
dhe ndihmon në dhimbjet e barkut dhe   
 në rastet me kapsllëk. Redukton  
aciditetin e stomakut. Përdoret si 
qetësues,  në trajtimin e sëmundjeve   
 nervore, kthimin e humorit dhe largimin 
e tensionit. 

Vaji i Lules së Pranverës 
(Evening Primrose Oil)  

Është antialergjik dhe përdoret për prob-
lemet e moshës, sindromin  
premenstrual, simptomat e menopauzës, 
helmimin nga alkooli, sëmundjet e zem-
rës, hiperaktivitetin te fëmijët, pllakat  
sklerotike, kontrollin e peshës, obezitetin, 
skizofreninë, ekzemën dhe aknet.  

Vaj Arrëkokosi(Coconut Oil) 
 Përdoret  kundër rënies së flokëve. 
Zbut lëkurën dhe ëshë i dobishëm për 
lungat. Mbron lëkurën e fëmijëve nga   

 infeksionet e jashtme të lëkurës. 
Shërben kundër urtikaries, ekzantemës 
dhe zgjebes. Ngre kolesterolin total dhe,   
 sidomos kolesterolin “e mirë” HDL. 

Vaj Milingone(Ant Oil) 
Vaj i nxjerrë prej vezëve të  
milingonave, largon të gjitha qimet nga 
zonat e padëshiruara. 
Ndihmon në zvogëlimin e rritjes së  
qimeve.  
Mund të përdoret nga të gjitha moshat 
dhe gjinitë. 

Vaj i Koriandrës(Coriander Oil)  
 Përdoret për trajtimin e problemeve të 
tretjes, gurëve të tëmthit, dispepsisë, ga-
zit dhe dhimbjeve të barkut.  

 Përdoret edhe kundër anoreksisë.  
Përdoret në rastet e inflamacionit të 
fshikëzës, tëmthit. Ka dobi, nëse përdoret   
 para menstruacioneve.  
Trajton pagjumësinë dhe tensionin.  

Vaj Kopre(Fennel Oil) 
Pastron aparatin e frymëmarrjes, përdoret 
për pastrimin nga gëlbaza dhe shkrin 
sekrecionet e kanaleve të aparatit të 
frymëmarrjes. Trajton probleme të tretjes, 
fryrjeve, gazrave dhe dhimbjeve të 
barkut. Ndihmon në sekretimin dhe  
prodhimin e qumështit tek nënat me gji. 

Vaj i Bostanit të Egër(Colocynth Oil) 
 Shërben për mjekimin e kapsllëkut,  
etheve dhe edemës (hidropizinë). 
Shërben për largimin e krimbave nga   

 stomaku, lehtësimin dhe largimin e   
dhimbjeve. Shërben për mjekimin e 
kyçeve, dhimbjeve të nervit shiatik,   
 lebrozën, tumoret dhe rënien e flokëve. 

Vaj Kemunit(Cumin Oil) 
Largon gazrat, fryrjet intestinale dhe 
dhimbjet e barkut. Hap oreksin dhe 
qetëson dhimbjet e barkut tek të rriturit, 
të vegjlit dhe tek gratë me gji. 
Qetëson dhimbjet e veshkave dhe  
ndihmon në shpërbërjen e gurëve në ve-
shka edhe në kanalet urinare. 



Vaj Limoni(Lemon Oil)  
 Freskon dhe pastron lëkurën, parandalon 
infeksionet, ndihmon lëkuren me  
yndyrnë,  shkrin yndyrnat dhe  
 normalizon sekretimin e gjendrave të  
yndyrës. Ai është efektiv gjithashtu në 
shkrirjen apo zhdukjen e qelizave të vde-
kura, i jep lëkurës butësi. Përdoret edhe 
për infeksionet e fytit. 

Vaj Dëllenje(Juniper Oil) 
Kuron artritin, reumatizmën muskulare 
dhe kyçet e prekura nga reumatizma, 
madje edhe në raste të rënda, për  
trajtimin e disa sëmundjeve të lëkurës, 
shërben si dizifektant i traktit urinar. 
Përdoret për të ndihmuar pacientët me 
Sida, turberkuloz, diabet dhe albuminuria. 

Vaj i Farës së Xhoxhobes(Jojoba Seed Oil) 
 Qetësues dhimbjesh i artritit, kyçeve dhe  
inflamacioneve të shpinës dhe mesit.  
Përdoret për plagët dhe çarjet. Aktivizon   
 proçeset e ndërtimit të qelizave në 
lëkurë, rregullon mekanizmin e  
ekulibrit të lagështisë, Largon parazitët   

 dhe zgjeben. Përdoret për trajtimin e   
akneve dhe puçrave me qelb. 

Vaj Dafine(Laurel Oil) 
Ushqen lëkurën, i jep asaj forcë dhe 
shkëlqim, vonon shfaqjen e rrudhve. 
Ushqen rrënjët e flokëve, u jep atyre 
gjallëri dhe pakëson rënien e flokëve.  
Largon erën e keqe të trupit, dhe i jep 
aromë natyrale dhe të këndshme. Shumë 
efektiv në trajtimin e dhimbjeve të  
reumatizmës. 

Vaj Sallatës Marule(Letuce Oil) 
 Ndihmon në rastet e sterilitetit dhe  
ekuilibrimit të hormoneve seksuale në 
trupin e njeriut, si dhe luan rol të   

 rëndësishëm në formimin e lëngut  
spermatik. Parandalon vështirësitë në 
lindje, dhimbjet e parakohshme,  
 parandalon abortin e padëshiruar. 
 

Vaj Qershi e Egër(Mahaleb Oil) 
Përdoret te personat e dobët dhe ka efekt 
shëndoshjeje tek ta, edhe tek fëmijët që 
janë në fazën e rritjes. Antiinflamator, 
zgjerues kapilar dhe ka efekte qetësuese. 
Shton menstruacionet dhe rregullon  
ciklin tek gratë. Përdoret për thyerjen 
(copëzimin) e gurëve në tëmth.  
 

Vaj Mersini(Myrtle Oil)  
 Forcon rrënjët e flokëve, djersitjen e 
tepërt, këshillohet për gurët në veshka, 
për problemet e urinimit dhe për   

 sëmundjet e zërit.Përdoret si medikament   
farmaceutik, që ruan indet e trupit dhe si 
antibiotik. Shërbën si medikament për të   
 larguar mykozën nga gjoksi. 
 

Vaj Mulukhijes(Mallow Oil) 
Parandalon sëmundjet e artikulacioneve, 
Përdoret në trajtimin e sterilitetit dhe 
shërben si nxitës seksual, lufton  
dobësimin e kockave, dhimbjet e kyçeve 
nga reumatizma. Zbut dhe qetëson   
membranën (muret) e stomakut dhe të 
zorrëve. Lufton kapsllëkun.  
 



Vaj i Hudhrës(Garlic Oil) 
 Përmirëson qarkullimin e gjakut, ul  
yndyrnat e gjakut dhe shërben si ilaç për   
kalçifikimin e arterieve. Shërben për    
 mjekimin e astmës dhe acarimin e  
xhepave të hundës. Anti-oksidant dhe  
pastron trupin. Ul sheqerin në gjak, në   

 veçanti kuron kalçlifikimin e arterieve. 
parandalon rritjen e mikrobeve. 

Vaj i Farave të Linit(Flax Seed Oil) 
Ul kolesterolin, përmban Omega-3,  
Omega 6 , Omega 9 dhe triglicerideve të 
gjakut, të cilat parandalojnë mpiksjen e 
gjakut në arterie, që mund të shpjerë tek 
goditja në tru, sulm në zemër dhe  
trombozë. Përmirëson absorbimin e  
Kalciumit, funksionimin e mëlçisë. 
Parandalon mpiksjen e gjakut në arterie.  

Vaj i Koprës Greke(Fennu Greek Oil) 
Ul sheqerin në gjak, kolesterolin dhe  
triglyceridet. Lehtëson  lindjet e vështira. 
 Mjekon acarimet, infeksionet e   

lokalizuara, djegjet dhe ulçerat. 
Antikontraktues. Sinjalizues, aktivizues i   
 mitrës dhe forcues i organit tretës.   
Mban nën kontroll qelizat kancerogjene. 
Shton qumshin e gjirit tek gjidhënëset. 

Vaj i Sadit(Galingale Oil) 
Shërben për mjekimin e problemeve në 
tretje, përdoret për pakësimin e shfaqjes 
së qimeve, për mjekimin e enjteve 
(edemave) dhe ulçeras së lëkurës.  
Largon gazrat dhe ka efekt qetësues, 
Përdoret për problemet e gastritit dhe 
zorrëve, është antidiarre dhe stimulant. 

Vaj Xhinxherfili(Ginger Oil)  
 Trajton sëmundjen e Raynaud-së dhe    
gjymtyrët e ftohta. Është stimulues  
seksual, përmireson oreksin. Përdoret për  

 sistemin tretës, si antiparazit, në trajtimin 
e ulçërs dhe  pastron zorrën e trashë.  
Përdoret gjatë shtatëzanisë, për evitimin e    

  marjeve mendsh. 
Ndihmon në kontrollimin e zbokthit.  

Vaj Ginsengu(Ginseng Oil) 
Rregullon sterilitetin tek femrat dhe 
meshkujt, sistemin nervor, duke larguar 
depresionin. Shumë i dobishëm për  
sportistet gjatë dimrit (forcon muskujt dhe 
i ushqen  ata). Për përmiresimin e imu-
nitetit. Aktivizon dhe forcon sistemin 
imunitar. Shton oreksin. Shton dëshirën 
dhe aftësinë për të lexuar dhe mësuar. 

Vaj i Farave të Rrushit(Grape Seed Oil) 
 Zvogëlon rrezikun e prekjes nga sëmund-
jet e zemrës, forcon muret e  
kapilarëve të gjakut dhe pengon  
 dobësimin e tyre, pakëson  
proteometabolizimin, si dhe mban larg   
me njëra tjetrën pllakëzat e gjakut, e cila 
pakëson mundësinë e prekjes nga  
trombozat. 

Vaj Qitro(Grape Fruit Oil) 
Djeg yndyrën dhe celulitin. Vitamizon 
sistemin limfatik dhe ishemik. Lehtëson 
spazmën e muskujve. Anti-depressant, 
përmisues i gjendjes shpirtërore, pastrues 
i lëkurës, anti-bakterial. Trajton edemën, 
eliminon aknet, ndalon humbjen e 
flokëve. Aktivizion organin tretës. 



Vaj Gjethe Ulliri&Susam(Olives&Sesame Oil) 
 Përdoret për trajtimin e arteriosklerozës, 
tensionit të gjakut dhe sëmundjeve të 
zemrës. Forcon flokun, i jep shkëlqim, 
gjallëron qelizat e flokut dhe lufton  
zbokthin.  Trajton encephalitin dhe  
helmimin e Botulism. Është diuretik për 
veshkat dhe kanalet urinare. 
Shërben si antialergjik 

Vaj Arrëmyshku(Nutmeg Oil)  
Stimulon performancën seksuale dhe  
zgjat periudhën e saj. Ndihmon në mjeki-
min e disa sëmundjeve të lëkurës si 
ekzema, qerja,etj. Përdoret për trajtimin e 
artritit, cermës dhe reumatizmes. 
Të merret nën kujdes të veçantë dhe me 
maturi gjatë periudhës së shtatzënisë.  

Vaj Hithëri(Nettle Oil) 
 Ndihmon të sëmurët, që vuajne nga  
zmadhimi i prostatës. Ndihmon  
artikulacionet e forcuara nga artriti. 

 Ndihmon të sëmurët me kollë, phthisis 
(sëmundje e mushkërive), me astmë,  
me skorbut, me hemoragji të hundëve,  
 Gjallëron rritjen e flokëve. Luan rol  
diuretik dhe për pasojë ul tensionin.  

Vaj Gjethe Ulliri&Rrushi(Olives&Grapes Oil)  
Përdoret për trajtimin e arteriosklerozës, 
tensionit të gjakut dhe sëmundjeve të 
zemrës. Largon dobësinë dhe lodhjen. 
Lufton lodhjen dhe këputjen (pa shkak) si 
dhe sëmnudjen CFS. Parandalon de-
pozitimin e kolesterolit nëpër arterie.  
Forcon flokun, i jep shkëlqim, gjallëron 
qelizat e flokut dhe lufton zbokthin. 

Vaj Majdanozi(Parsley Oil)  
 Gjallëron aktivitetin e mitrës dhe  
ndihmon në normalizimin e ciklit  
menstrual tek femrat (ndalohet përdorimi   

 i tij në sasi të mëdha tek femrat shtatzëna)
Qetëson krizat e veshkave, shkrin gurët, 
pastron rrugët urinare, rrit fluksin e urinës   

  dhe largon gazrat e stomakut.   

Vaj Qepe(Onion Oil) 
Është tonik i përgjithshëm. Parandalon  
mpiksjen e gjakut, cerozen e mëlçisë dhe  
humbjen e flokëve. Përdoret për  
mjekimin e sëmundjeve të lëkurës.  
Normalizon përqindjen e sheqerit në gjak 
Për energji dhe gjallëri. Për dhimbjen  
e kokës dhe migrenës. Trajton ekzemat. 
Trajton plagët e qelbëzuara. 

Vaj Omega(Omega Oil) 
 Ka Omega 3-6-9 dhe vitaminat A-D-E 
Parandalon sëmundjet e zemrës dhe  
kancerit, stimulon trurin, përdoret për   

 një peshë perfekte, Zbut acarimet e  
tendinave të muskujve, Parandalon 
proçesin acarues të astmës dhe prishjen e   

 indeve. Shërben kundër lodhjes dhe  
rraskapitjes kronike.  

Vaj Portokalli(Orange Oil)  
Forcon sistemin imunitar në trupin e 
njeriut, sidomos në rastet e të sëmurëve 
me grip dhe ftohje. Pastron gëlbazën.  
Ndihmon aparatin tretës në procesin e 
tretjes. Është i dobishëm për mëlçinë dhe 
për eliminimin e helmeve në trup.  
Rifreskon dhe gjallëron lëkurën e lodhur. 



Vaj Propolis+Farë e Zezë 
(Propolis+Black Seed Oil) 

Anti-bakterial. Është si penicilinë  natyrale,  
anti-fungale dhe anti-viral. Është një ilaç për  
të gjitha infeksionet. Stimulon sistemin  
imunitar dhe lehteson  alergjit, Parandalon  

  transformim fijor qelizore, e cila është  
përgjegjëse për  shumicën e efekteve të  

 plakjes. Përdoret për hepatitet virale. 

Vaj Poleni(Pollen Oil) 
Ndihmon pacientin në rast sëmundjesh 
apo mungesë force dhe energjie. Është 
ilaçi ideal për njerëzit e dobët, gjatë fazës 
së rritjes në të gjitha format e mundshme 
dhe në mënyrë të veçantë tek të miturit që 
vuajnë prej kequshqimit, si dhe në rastet 
me anemi. Rritës energjie. 

Vaj Mendre(Peppermint Oil) 
 Mjaft i dobishem për sistemin e tretjes. 
Trajton astmën, të ftohtët, dhimbjet  
nervore, migrenën. Masazhi me vaj  
 është një tonik dhe aromatizues  për 
trupin dhe këmbët,  heq dhimbjet e 
barkut. I dobishëm në trajtimin e  
çrregullimeve të zemrës dhe  
reumatizmës. 

Vaj Shege(Pomegrate Oil)  
Përdoret gjatë shfaqjes së simptomave të 
pleqërisë tek femrat, ndihmon në  
mjekimin e sëmundjeve vaskulare të 
zemrës, dobësisë së kockave, që vjen si 
rezultat i mungesës së hormonit  
estrogjen. Mbron nga kanceri i gjirit,  
kanceri i vezoreve dhe i mitrës.  

Vaj i Lakrores(Peppergrass Oil) 
 Përveç pranisë së hekurit, fosforit,  
kalciumit, manganit dhe sulfurit, ka në 
përbërje edhe mineralin e jodit. Shton   

 energjitë, fuqizon trupin dhe hap oreksin. 
Përdoret në rast lodhjeje të madhe dhe 
shqetësimi nervor. Fuqizon sistemin    
 imunitar tek trupi i njeriut. 

Vaj Kungulli(Pumpkin Oil) 
Përdoret për  mjekimin e prostatës së  
zmadhuar dhe shqetësimeve që ndjehen  
në urinim tek të moshuarit. Mbron nga  
infeksionet e prostatës. Përdoret për  
trajtimin e rasteve me parazitë të barkut 
dhe reumatizëm, Përdoret për ulcerën e  
stomakut dhe acarimin e zorrëve.  

Vaj Pishtar Uji(Rocket Oil)  
 Pastron organin tretës, rrugët urinare, 
lehtëson djersitjen dhe ciklin menstrual, 
pastron qukat e fytyrës dhe vitiligo    

 (njollat e bardha në lëkurë). Është i do-
bishëm për parandalimin e rënies së 
flokëve dhe shërben si forcues seksual   
 mjaft i efektshëm. 

Vaj i Rrepkës(Radish Oil) 
Është duretik. Ndihmon në kongjestionin 
e fshikëzës dhe kuron sëmundjen e 
gurëve dhe rërën.  Gjallëron qarkullimin 
e gjakut. Përdoret për dobësim dhe për 
zhdukjen e yndyrnave. Është i dobishëm 
në rastet e inflamacionit dhe dhimbjeve  
reumatike. 



Vaj Mbrojës nga Rrezet e Djellit 
(Sun Care Oil) 

 Mbron, riparon, zbut dhe parandalon  
tharjen e lëkurës së ekspozuar në djell. 

Vaj Dredhke(Ivy Oil) 
Trajton kollën e mirë, bonkitin kronik  
dhe spastik, qetëson dhimbjet, stimulon  
qarkullimin e gjakut. Përdoret në  
trajtimin e djegieve, lythave, dhimbjeve të  
dhëmbit dhe celulitit.   
Përdoret kundër dhimbjeve reumatike  
dhe enjtjeve të kyçeve. 

Vaj Zallohu(Zallouh Oil)  
 Stimulues seksual për burrat dhe për 
gratë. I pasur me antioksidant, stimulues i 
zemrës, venave dhe sistemit nervor.  

 Trajton  problemin  e mosfunksionimit të 
ereksionit,  si dhe shqetesimet nga burrat 
dhe gratë, të cilët ankohen për dëshirën e    
 dobësuar. 

Vaj Kundër Rënies së Flokëve  
(Anti Hair Loss Oil) 

Forcon flokët, parandalon rënien e tyre, 
ka nje përzierje të shumë vajrave të do-
bishem. Hidraton flokët, përmban lëndë 
ushqyese për rrënjët e flokëve. Ushqen 
qelizat e lëkurës. Parandalon rënien e 
flokëve.  

Vaj Nxirës(Tanning Oil)  
 Ky vaj është i  dobishem për riperteritjen 
e pigmentit të lëkurës dhe zonave të 
djegura të saj. Vaji dizifekton lëkurën,   

 forcon indet nën lëkurë dhe mbron  
lëkurën gjatë kohës, që është e ekspozuar 
në diell. Përmban Vitamina D, E,  
 carotene dhe pro-vitaminë A. 

Vaj Mustarde(Mustard Oil)  
Përdoret për të hapur oreksin.  
Nxit prodhimin e pështymës, lehtëson 
përtypjen dhe nxit prodhimin e enzimave 
tretëse. Nxit  lëvizjen e zorrëve, largon 
gazrat nga stomaku dhe nga zorrët, shton 
djersitjen, gjallëron zemrën. Ka dobi në  
forcimin e arterieve të trurit  

Vaj Sherebele(Salvia Oil) 
 Është i këshillueshëm për studentët gjatë 
ditëve të sezonit të provimeve, sepse 
gjallëron qarkullimin e gjakut, forcon   

 kujtesën dhe këshillohet për të sëmurët 
me Alzheimer, Përdoret për raste diarreje 
dhe mykun e zorrëve. Largon gazrat dhe    
 pakëson humbjen e lëngjeve dhe kripës. 

Vaj Kanelle(Cinnamon Oil)  
Është i mirë për sistemin tretës.  
Është anti-spazmatike dhe antiseptike. 
Vaji i kanellës trajton dobësinë, dhimbjet 
e barkut, diarrenë, menstruacionin e lehtë 
(çrregullim menstrual), çrregullime të 
tretjes, fryrjet e stomakut dhe rrufën. 



Vaj Druri Sandali(Sandal Wood Oil) 
 Stimulues seksual. Forcon stomakun,    
parandalon urthin, bronshitin dhe 
dhimbjet e kokës. Forcon trupin,  

 parandalon lodhjen dhe cermën. 
Përdorimet kryesore: pastrimi i traktit 
urinar, trajton gonorrenë, inflamacionin    

 e uretrës dhe pastron mukozën e aparatit 
të frymëmarrjes.  

Vaj i Tumzës(Thyme Oil)  
Është i dobishëm për problemet e  
frymëmarrjes, për kollën, për vështirësitë  
në tretje, stresin, debulesën dhe  
përmirëson ngjyrën e lëkurës. Kuron  stre-
sin, pagjumësinë,  memorien e dobët, de-
bulesën trupore dhe mendore dhe qetëson 
dhimbjet, e kyçeve dhe cermën. 

Vaj Dobësues(Sliming Oil) 
 Shërben për yndyrnat e trupit, i  jep 
lagështi dhe ngrohtësi trupit, duke e ma-
sazhuar 3 herë në javë për 15-20   

 minuta. Masazhimi bëhet në mënyrë 
rrethore dhe djeg yndyrnat gjatë  
masazhit dhe zonës së masazhuar. 

Vaj Gjarperi(Snake Oil)   
Ka ndikim të veçantë dhe efektivitet në 
lëkurën e kokës, rrënjët e flokëve dhe në 
të gjitha fazat e rritjes së flokëve.  
Ushqenë rrënjën e flokut, e pastronë atë 
nga substancat e dëmshme (si radikalet e 
lira), pastronë lekuren e kokes nga mik-
robet, viruset, këpurdhat dhe parazitët. 

Vaj Rozmarine(Rosemary Oil) 
 Përmirëson qarkullimin e gjakut në tru  
dhe është i dobishëm për sëmundjen e  
Alzheimerit (demenca senile), në rastet e  

 stresit, largon dhimbjen e kokës dhe nëse  
përdoret nga jashtë është i dobishëm për  
largimin e mbingarkesës dhe për  
 lëkurën. Rregullator i ciklit menstrual. 

Vaj Bajame e Ëmbël(Sweet Almond Oil) 
Fantastik në përkujdesin ndaj flokëve. 
Shërben si një ushqyes i përgjithshëm për 
flokët e dobët. Largon zbokthin, shëron 
plagët e skalpit të kokës, mbron flokun 
nga thyerja. Zbut lëkurën, sidomos në rast 
djegiesh.  Qetëson dhimbjet e veshit të 
mesëm, rigjeneron mbulesën e daulles. 

Vaj Susami(Sesame Oil)  
 Stimulant seksual  natyral  tek meshkujt. 
Kuron  impotencën seksuale dhe nuk ka 
kundërindikime apo efekte anësore tek  

 përdoruesi. Nxit pjellorinë tek femrat. 
Pëdoret për kurimin e nervit shiatik tek 
femrat. Përdoret si zbutës i trupit dhe   
 lëkurës. Forcon kujtesën. 

Vaj i Embrionit të Grurit 
(Wheat Germ Oil)  

I dobishëm për kollonën dhe uljen e  
nivelit të sheqerit, ndihmon imunitetin, 
parandalon plakjen dhe rastet e ngushtimit 
të kapilarëve, lehtëson therjet e zemrës 
deri në 75%, zvogëlon rrezikun e  
infrakteve të zemrës dhe kequshqyerjes.  
I dobishëm për sportistët, për sterilitetin. 



Vaj Manxurane (Marjoram Oil) 
 Shërben për gratë, që vuajnë nga  
steriliteti i shkaktuar, si pasojë e mos-
funksionimit të mirë, të sekretimit të  

 hormoneve nga gjendrat mbiveshkore 
dhe në rastet e çrregullimeve të hasura në 
ciklin menstrual. Trajton dhimbjet 
 menstruale, të rrufës, kollës dhe astmës.  

Vaj Shalqini(Watermelon Oil) 
Rigjeneron, ushqen dhe zbut lëkurën.  
Përdoret për të gjitha llojet e lëkurës, 
rivendos elasticitetin e lëkurës, hap poret 
e fytyrës dhe trupit. Ushqen  në mënyrë 
dramatike dhe përmban sasi të mëdha të 
acideve të pangopura yndyrore,  acidet, 
linoleik dhe oleic. 

Vaj Borziloku(Basil Oil) 
 Hap oreksin. Ndihmon në rastet, kur  
haset vështirësi në tretjen e ushqimit apo 
fryrjes së barkut. Ofron për trupin e  

 njeriut freski, rehati dhe çlodhje. Përdoret 
për mjekimin e piorresë,  puçrrave të 
moshës, lezet, lythat, puprritë, për  
 trajtimin e astmës, kollës dhe trakeitis. 
Zhvillon oreksin dhe përmirëson tretjen.  

Safran i Indisë(Tumeric Oil)  
Zbardh dhe zbut lëkurën, largon pikat e 
zeza, eleminon infeksionet e lëkurës,  
trajton plagët, dhe disa sëmundje të 
lëkurës si herpes, puçrat, ekzemen dhe 
lebrën.Trajton reumatizmën. Përdoret  në 
sëmundjet e mëlçisë dhe trajton ulçërn. 
Lufton qelizat kancerogjene. 

Vaj Propolis+Mjalt(Propolis+Honey Oil) 
 Forcon sistemin imunitar, kundër gripit, 
të ftohtit dhe grykëve. Antioksidant dhe 
lehtëson bllokimet e trafikut  në traktin e   

 sipërm respirator.  
Vret mikrobet që shkaktojnë prishjen e 
dhëmbëve dhe malcimin nullesh 
  

Vaj Flokësh(Hair Oil) 
Është tonik për flokët, përmban shumë 
vajra të dobishme.  
Hidratues për flokët, ka lëndë ushqyese 
për rrënjët e flokëve.  
Përmban lëndë ushqyese për qelizat e 
lëkurës.  
Parandalon thyerjen dhe këputjen e 
flokëve. 

Vaj Omega për Fëmijët
(Omega Oil for Kids) 

Parandalon kancerin, sëmundjet 
e zemrës dhe stimulon trurin.   
 Përdoret edhe për një peshë 
perfekte për fëmijën tuaj. 

Vaj Propolis për Fëmijë me shije 
Luleshtrydheje(Propolis Oil for Kids 

with Strawberry Flavor) 
Përdoret për të trajtuar imunitetin e 
dobët, kundër të ftohtit, për grykët, 
përdoret për sistemin urinar dhe  
infeksionet e fishkëzës. Përdoret për 
sëmundjet e gojës, kavitetin e  
dhëmbëve dhe sistemin e frymarjes. 









 
Produkte Natyrale ju ofron: 
Shampo me baze bimore 
Krem me bazë bimore. 
Serum Vajor. 
Sapunë me bazë bimore. 
Qumësht Blete. 
Mjalt Lulesh Gështenje etj. 
Vaj Ulliri 
 
Adresa: Rruga e Kavajës, rrugica 
përballë me Xhaminë “Dine Hoxha” 
Tiranë-Albania  
Cel: 0672821589 / 0672812607  
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